MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2409/2021 Em 27 de outubro de 2021

Protocolo: 9000/2021 de 04/11/2021 16 17
Documento: Resposta no l à Indicação no 4110/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNIClplC' DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

AQ
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação n.' 41 10/2021, de autoria do Vereador MARCOS GARRIDO, encaminhámos
a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria lv\unicipal da Educação.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atencio$amerye
t

ALAM$1LVA
Chefdde K;abinete

®
PR{I:FEITURA MUNICIPAL DE ARAI{AQUAI{A

SECRErARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDASECRETÁRIA

Avenida Vicente Jerõnimo Freíre. n' 22 -- Vila Xavier
CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP

(0 1 6) 330 1 -1902 / $wed!!çílcaQÍaarêqq:im44p.qov'.br

Araraquara, 18 de outubro de 202 1

Alan Salva

Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 4110/2021 -- Vereador Marcos Garrido -- sugestão para que o

municípios por meio da Secretaria Municipal da Educação, faça adesão ao Programa
"Aprender Valor" -- Processo 58212/2021

Senhor Chefe de Gabinete

Em resposta a Indicação acima referida, informo que esta Secretaria Municipal da
Educação realizou a adesão ao Programa "Aprender Valor" iniciativa do Banco do Brasil e
financiado com recurso do Fundo de Defesa de Direitos Di fusos (FDD) do Mi nistério da Justiça e
Segurança Pública e com parceria do Centro de Políticas Públicas e Avaliação da Educação Caed-
UFJF e apoio da Undime; também conta com a parceria do Sistema de Crédito Cooperativo -
SICREDI, que dooujogos e uma colação especial de gibi da Turma da Mânica com a temática da

educação financeira para as EMEFs do Campo Hermínio Pagotto e Mana de Lourdes da Silva
Pradoa

Esta Secretaria está em diálogo com a SICREDI para o estabelecimento de outras
parcerias na perspectiva da educação Êmanceira.

Atenciosamente

0
,,/

ctELIA]V{ÃKAnosSAXTos
Secretária Municipal da Educação